PAGE
4

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 декабря 2007 года № 868

О периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и в целях опубликования муниципальных правовых актов и  иной официальной информации органов местного самоуправления города Чебоксары
Чебоксарское городское Собрание депутатов

 РЕШИЛО
1. Учредить с 1 января 2008 года периодическое печатное издание
 «Вестник органов местного самоуправления  города Чебоксары» (далее - Вестник).

2. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании   «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары».

3. Установить, что официальным  опубликованием муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары считается первая публикация их полного текста в Вестнике или газете «Чебоксарские новости».
4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Чебоксарские новости».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).
Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов
УТВЕРЖДЕНО
решением Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 21.12.2007 № 868
ПОЛОЖЕНИЕ

о периодическом печатном издании

«Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары»

I.  Общие положения

1.1. Периодическое печатное   издание  «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» (далее - Вестник) является официальным источником опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары,  учрежденным  и  издающимся  в  соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике».
1.2. Вестник предназначен для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города  Чебоксары, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Чебоксары официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Чебоксары, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации органов местного самоуправления города Чебоксары.

1.3. Учредителями Вестника являются Чебоксарское городское Собрание депутатов и администрация города Чебоксары.

II. Виды муниципальных правовых актов города Чебоксары, подлежащих опубликованию в Вестнике
2.1. В Вестнике публикуются следующие муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города Чебоксары:
1) Устав муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики;

2) правовые акты, принимаемые на местном референдуме   города Чебоксары;

3) решения Чебоксарского городского Собрания депутатов;

4) постановления и распоряжения главы города Чебоксары;

5) постановления и распоряжения главы администрации города Чебоксары (в случае назначения главы администрации города Чебоксары по контракту);

6) постановления Президиума Чебоксарского городского Собрания депутатов;

7) постановления и распоряжения председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов.
2.2. В Вестнике может публиковаться иная официальная информация органов местного самоуправления города Чебоксары, за исключением той, которая содержит сведения, составляющая государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.
III. Порядок издания и распространения Вестника

3.1. Вестник издается с целью информирования граждан, органов местного самоуправления, органов государственной власти, должностных лиц предприятий, учреждений, организаций о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления города Чебоксары.

3.2. Вестник издается по мере необходимости, как правило, не позднее 10 дней со дня проведения  заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов.

3.3.
Тираж Вестника составляет не менее 250 и не более 500 экземпляров.

3.4.
Вестник подлежит распространению на всей территории города Чебоксары, путем рассылки в органы местного самоуправления города Чебоксары, органы государственной власти Чувашской Республики, в судебные органы, налоговые органы, в органы прокуратуры, предприятия, учреждения, организации.

3.5. Граждане города Чебоксары могут ознакомиться с Вестником в учреждениях библиотечной системы (приложение).

3.6.
Для  распространения  Вестника  на  электронных  носителях информации создается его официальная электронная версия, размещаемая на сайтах администрации города Чебоксары и Чебоксарского городского Собрания депутатов.

3.7. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города Чебоксары размещаются в информационных базах «Консультант Плюс», «Гарант».

IV. Финансовое и материально-техническое обеспечение Вестника

4.1.
Финансирование издания и распространения Вестника осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары.
4.2. Организация процесса издания и распространения Вестника осуществляется Редакционным советом. Состав и порядок работы Редакционного совета устанавливаются  главой города Чебоксары.

4.3. Редакционный совет состоит  из семи человек.

В состав Редакционного совета входят  депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, представители администрации города Чебоксары,  представители Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов.
  Приложение
к Положению о периодическом печатном издании  «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары»

Список рассылки Вестника
 по учреждениям библиотечной системы города Чебоксары

	№

п./п.
	Наименование библиотеки
	Адрес нахождения

	1.
	Центральная городская библиотека  им. Маяковского
	ул. Гузовского, д. 11

	2.
	Филиал №1 им. К. Иванова
	пр.9-й пятилетки, д.19/37

	3.
	Филиал № 2 им. Светлова
	ул. К.Маркса, д.42

	4.
	Филиал № 3 им. Чехова
	ул. Крупской, д. 5

	5.
	Филиал № 4,

Центр семейного чтения им. Чапаева
	ул. Беспалова, д. 1

	6.
	Филиал № 5 им. Хузангая
	ул. Восточная, д.20

	7.
	Филиал №7,

Центр семейного чтения им. Пушкина
	пр. Ленина, д. 55

	8.
	Филиал № 8,

Центр семейного чтения, им. Шумилова
	пр.Тракторостроителей, 73

	9.
	Филиал № 9 им. Чернышевского
	ул. Б.Хмельницкого, д. 55

	10.
	Филиал № 10 им. Тургенева
	ул. Энтузиастов, д.31

	11.
	Филиал № 12 им. Эльгера
	ул. Красина, д.12

	12.
	Филиал № 13,

Центр семейного чтения им. Сеспеля
	ул.50 лет Октября, д.3

	13.
	Филиал № 14 им. Некрасова

(Информационно-культурный центр)
	ул. Сосновская, д. 57

	14.
	Филиал № 16
	ул.  Совхозная, д. 7

	15.
	Филиал № 17
	ул. И. Франко, д. 16

	16.
	Центральная городская детская библиотека

им. Чуковского
	пр. Московский, д. 38/1

	17.
	Филиал № 2,  библиотека им. В. Сухомлинского
	ул. Энтузиастов, д. 21

	18.
	Филиал № 4,
Центр семейного чтения им. М. Трубиной
	ул. М.Павлова, д. 66

	19.
	Филиал № 5, библиотека им.  А. Гайдара
	ул. Хузангая, д. 24

	20.
	Филиал № 7, библиотека им. Х. Степанова
	ул. Р. Зорге, д. 21/1

	21.
	Филиал № 10. библиотека им.    Л. Кассиля
	ул. Кадыкова, д. 20/13

	22.
	Филиал № 12, библиотека им. А. Барто
	ул. Б. Хмельницкого, д. 74

	23.
	Филиал № 13, библиотека им. В. Чаплиной
	ул. Университетская, д. 2